
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 24. října 2017 

Č.j.: 2017/143693/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 veřejné zakázky „Poskytování mobilních telekomunikačních služeb“ 

Zadavatel níže poskytuje odpovědi na dotazy k zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné 

zakázky: 

Dotaz č. 1:  

Zadavatel v Cenové tabulce – mobilní služby v tabulce č. 2 požaduje cenu za ostatní 

vnitrostátní hovory – barevné linky (modré a bílé). Nákladovost za minutovou sazbu volání na 

modré a bílé linky je však z povahy těchto služeb odlišná, neboť je stanovena vždy dle 

předvolby daného telefonního čísla. Uchazeč proto žádá o možnost nacenění samostatné 

služby „volání na bílé linky“ a samostatné služby „volání na modré linky“. 
 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel požaduje tyto služby účtovat souhrnně. Zadavatel pro lepší představu o provozu 

uvádí statistiku volání na tyto služby v měsíci září 2017: 

Prefix 

čísla 

celkový počet 

sekund 

počet 

hovorů 

840 2744 13 

841 72 2 

844 793 3 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v Cenové tabulce – mobilní služby v tabulce č. 2 požaduje volání na satelitní sítě. 

Uchazeč v souvislosti s uvedeným požadavkem zadavatele upozorňuje, že tato služba a její 

poskytování je vysoce specifické a technologicky náročné, pročež uvedenou službu poskytuje 

pouze malé procento telefonních operátorů. Uchazeč si není vědom důvodu, pro který by 

zadavatel tuto specifickou a neobvyklou službu legitimně potřeboval. Uchazeč v důsledku 

uvedeného považuje takový požadavek zadavatele nejen za neodůvodněný, ale především 

diskriminační a omezující hospodářskou soutěž. 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel sděluje, že u služeb: 

 Odchozí roamingové hovory – ostatní svět (uvedeno v příloze č. 1 ZD – cenová 

tabulka – mobilní služby, tabulka č. 2, číslo služby 11), 

 Příchozí roamingové hovory – ostatní svět (uvedeno v příloze č. 1 ZD – cenová 

tabulka – mobilní služby, tabulka č. 2, číslo služby 13), 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 Roamingová zpráva SMS – ostatní svět (uvedeno v příloze č. 1 ZD – cenová tabulka – 

mobilní služby, tabulka č. 2, číslo služby 15), 

 Roamingová zpráva MMS – ostatní svět (uvedeno v příloze č. 1 ZD – cenová tabulka 

– mobilní služby, tabulka č. 2, číslo služby 18), 

 Balíček obsahující objem dat v zahraničí – 1 GB – ostatní svět (uvedeno v příloze č. 1 

ZD – cenová tabulka – mobilní služby, tabulka č. 2, číslo služby 20), 

nebude požadovat jejich zajištění prostřednictvím satelitní sítě, provozu na lodích a 

v letadlech. 

Zadavatel sděluje, že na svém profilu E-ZAK uveřejní změnu zadávací dokumentace dle 

uvedeného. 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v bodě 1.3. Hlavy II požaduje možnost označování uskutečněných hovorů pomocí 

prefixů tak, aby bylo možné rozlišovat hovory do skupin. Uchazeč k tomuto sděluje, že tuto 

službu dle informací uchazeče splňuje pouze jediný poskytovatel telekomunikačních služeb v 

ČR. Zadavatelův požadavek proto lze považovat za diskriminační a omezující hospodářskou 

soutěž, neboť tímto bezdůvodně upřednostňuje jediného poskytovatele na trhu. 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel sděluje, že možnost označování uskutečněných hovorů pomocí prefixů tak, aby 

bylo možné rozlišovat hovory do skupin, nebude požadovat. 

Zadavatel sděluje, že na svém profilu E-ZAK uveřejní změnu zadávací dokumentace dle 

uvedeného. 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v bodě 1.3 Hlavy II uvádí odstavec „při volání ze sítě dodavatele do sítě zadavatele 

je spojení realizováno volbou směrového znaku a účastnického čísla telefonní stanice 

oprávněného koncového uživatele zadavatele (např. pro uživatele s číslem linky 1234 je 

formát volaného čísla +420 xxx xx1 234), analogicky v opačném směru.“ 

Uchazeč k tomuto žádá o informaci o interním číselném plánu PBX, a to pouze pro 

přehlednost identifikaci počtu prvních číslic zkrácených voleb všech uživatelů. Např: 

„Zkrácené volby našich uživatelů jsou v rozsahu 1xxx, 2xxx, 7xxx a 8xxx.“ Znalost tohoto 

parametru je nezbytná pro řádné sestavení nabídky a bez této znalosti Uchazeč není schopen 

alokovat dostatečný počet provoleb. 

 

Odpověď č. 4: 

Zkrácené volby uživatelů zadavatele jsou v rozsahu 5xxxx a 7xxxx. První číslicí je prefix, 

číslice 5 nebo 7 (5 – pro volání do mobilní sítě, 7- pro volání do pevné sítě), následované 

číslem linky uživatele ze stávajícího číslovacího plánu zadavatele (např. pro uživatele s číslem 

linky 1234 je formát volaného čísla 51234 nebo 71234), jak zadavatel uvádí v bodě 1.3 Hlavy 

II zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel v bodu 1.4 Hlavy II požaduje dodávky mobilních zařízení. Uchazeč žádá o 

informaci, v jakém časovém rozmezí obdrží informaci ohledně přesného množství 

objednávaných telefonů, a to vzhledem k požadavku na garanci dodání zboží do 2 pracovních 

dnů a vzhledem k aktuálním skladovým zásobám uchazeče.  



 3 

Dále uchazeč poukazuje na skutečnost, že zakázka je koncipována na období 60 měsíců a 

technické parametry skupin mobilních telefonů a datových zařízení budou v takovémto 

časovém rozmezí již zastaralé, jestliže nyní na trhu mobilních zařízení dochází k obměnám 

téměř každý měsíc a je tedy více než pravděpodobné, že v průběhu zakázky již nebudou tyto 

parametry běžnými na trhu mobilních zařízení a nebude tedy možné tyto parametry 

garantovat. Uchazeč proto žádá o informaci, zda požadavek na dodávky mobilních zařízení 

lze splnit např. formou Hardwarového budgetu po období trvání zakázky v určité stanovené 

výši Kč, který zadavateli umožní vždy výběr mobilních a datových zařízení dle aktuálních 

technických a technologických možností na trhu. 

 

Odpověď č. 5: 

Zadavatel požaduje dodávky nových mobilních zařízení do 2 pracovních dnů pouze u těch 

mobilních zařízení, která jsou k dispozici skladem. Zadavatel si je vědom, že při objednávání 

většího množství zařízení nebo objednávání například novinek právě uvedených na trh, je 

dostupnost zařízení omezena a předpokládá, že u takových zařízení stanoví po dohodě 

s dodavatelem delší termín dodání. Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci dodávky nových 

mobilních zařízení do 2 pracovních dnů, nebude-li dohodnuto jinak. 

Zadavatel bude nakupovat telefony dle svých aktuálních potřeb a aktuální nabídky vybraného 

dodavatele. Požadavek na dodávky mobilních zařízení nelze splnit formou hardwarového 

budgetu. Konkrétní technické parametry skupin mobilních telefonů nelze predikovat do 

budoucna pro celou dobu trvání smlouvy, a proto je zadavatel stanovil jako spodní hranice 

parametrů, které musí být vždy splněny v kombinaci s datem uvedení na trh pro jednotlivá 

zařízení. Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci technické parametry skupin mobilních 

telefonů jako ukázkový model platný v době vyhlášení zadávacího řízení. 

 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel v bodu 1.5 požaduje záruku kvality mobilního signálu, a to pomocí stávajícího 

vnitřního kabelového rozvodu. Uchazeč tedy žádá o následující informace:  

1. Informaci o útlumovém a realizačním plánu rozvodu s použitými aktivními i 

pasivními prvky – tento plán uchazeč požaduje z důvodu posouzení jeho kvality a 

zjištění požadavků na realizaci, 

2. Informaci o vlastníkovi daného rozvodu, 

3. Informaci o výši případného nájmu, 

4. Informaci o investorovi v případě nutnosti zásahu do daného rozvodu tzn. investice do 

případných úprav či doplnění rozvodu apod., 

5. Informaci o technických parametrech a typu měřícího zařízení, ve kterém budou 

instalovány uchazečem dodané sim karty v počtu 5 ks, 

6. Informaci o změně termínu určeného měření stanoveného do 19.2.2018 o dobu, po 

kterou byla uchazeči znemožněna realizace pokrytí např. třetí stranou, 

nepředvídatelnými vlivy, koordinačními a technickými okolnostmi mezi současnými 

dodavateli atd.  

 

Odpověď č. 6: 

K dotazu ad 1.: 

Zadavatel nebude z bezpečnostních důvodů veřejně sdělovat parametry vnitřních rozvodů a 

technologií, které využívá.  

 

 



 4 

K dotazu ad 2., 3., 4.: 

Vlastníkem rozvodu je zadavatel. Nájemné nebude požadováno; zadavatel nutnost žádných 

úprav či doplnění rozvodů nepředpokládá. Zadavatel požaduje zachování stávajícího vnitřního 

pokrytí mobilním signálem a nepožaduje modernizaci vybudovaného vnitřního rozvodu. 

K dotazu ad 5.: 

Zadavatel předpokládá pro měření kvality mobilního signálu využití mobilních telefonů 

s aktuální verzí iOS, Android a Blackberry, na kterých bude měřena síla signálu a rychlost 

přenosu dat pomocí nainstalovaných aplikací. 

K dotazu ad 6.: 

Zadavatel uvádí, že změna termínu 19. 2. 2018  je možná na základě dohody obou smluvních 

stran pouze v odůvodněných případech vždy po zohlednění konkrétních nastalých okolností. 

 

Dotaz č. 7: 

Zadavatel stanovil v bodu 13 hlavy I prohlídku místa plnění pouze na lokalitě Na Příkopě 28, 

avšak v bodě 14 hlavy I požaduje pokrytí LTE na všech budovách v místech plnění. Uchazeč 

proto žádá o stanovení termínů prohlídek míst plnění i pro další lokality stanovené v bodě 2.2 

obchodních podmínek. 

 

Odpověď č. 7: 

Zadavatel nepředpokládá problémy v pokrytí mobilním signálem v lokalitách mimo místo 

plnění Na Příkopě 28, Praha 1. Pouze v místě plnění Na Příkopě 28, Praha 1 se jedná o složitě 

strukturovanou budovu velkého rozsahu, u které nestačí k pokrytí mobilním signálem 

outdoorové pokrytí mobilních operátorů. Budovy na ostatních místech plnění jsou aktuálně 

pokryty pouze outdoorovým mobilním signálem a zadavatel u těchto budov nepředpokládá 

nutnost dodatečných indoorových instalací (v současné době žádná technologie pro šíření 

mobilního signálu není uvnitř těchto budov instalována). Zadavatel nebude přidávat další 

termíny a lokality pro prohlídky míst plnění. 

 

Dotaz č. 8: 

Uchazeč žádá o informaci, zda v Cenové tabulce – mobilní služby v tabulce č. 2 požadovaný 

tarif „Balíček obsahující objem dat v zahraničí - 1 GB - země Evropy mimo EU, USA, 

Kanada, Čína, Japonsko“ zahrnuje i Rusko či nikoliv. 

 

Odpověď č. 8: 

Zadavatel zahrnuje Rusko mezi země Evropy mimo EU. 

 

 

 

S pozdravem 

 

                      

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky  


		2017-10-24T15:55:33+0200




